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Hale, oświadczenia 
i protesty

Prezentowany na stronie inwestora projekt wywołał prawdziwą burzę wśród 
mieszkańców
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\\\ PIASECZNO

Trwający od kilku miesięcy 
remont ul. Geodetów budzi 
niezadowolenie mieszkańców. 
Skarżą się, że mimo obietnic 
utwardzenia drogi, na ulicy 
panuje trudne do pokonania 
grzęzawisko.       

N a problem z pokonaniem ul. Geo-
detów zwróciła naszą uwagę czy-

telniczka. – Mieszkam w pobliżu ulicy 
Geodetów i codziennie dochodzę nią 
do pracy do Julianowa i wracam nią 
do domu. Innej drogi nie mam. To jest 
po prostu koszmar. Codziennie wy-
chodząc z domu zastanawiam się, czy 
uda mi się przejść, czy nie spóźnię się, 

czy jest jeszcze chodnik, a jak jest, to 
czy nie stoi na nim pracująca kopar-
ka, gryząca ziemię i sypiąca piachem 
nad moją głową jedynie w czapce.  

O jakichkolwiek butach poza kalosza-
mi można zapomnieć. W ubłoconych 
po kostki kaloszach wchodzę do pracy,  
do sklepu – skarży się pani Magda. 

Jak po grudzie 

Przejezdność drogi pogarsza również pogoda, obfitująca w deszcze i roztopy 

\\\ ŁAZY
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Władze gminy rozważają 
budowę wybiegu dla psów  
w Parku Zachodnim,  
między ul. Kusocińskiego  
i al. Róż. Teraz liczy na głos 
mieszkańców w tej sprawie.      

P lan utworzenia w tym miejscu wy-
biegu dla psów powstał na wnio-

sek mieszkańców. Chodzi o fragment 
parku leżący w bezpośrednim sąsiedz-
twie placu zabaw. – Obecnie, dzięki 
przesunięciu ogrodzenia placu zabaw, 
za ławkami i żywopłotem powstał plac, 
który zdaniem wnioskodawców można 
by przeznaczyć na teren przeznaczony 
na specjalny wybieg dla psów. Oczy-
wiście skwer ten zostałby wygrodzo-
ny również od strony placu zabaw, w 
miejscu dawnego ogrodzenia, tuż za 
ławkami oraz żywopłotem. Ogólnodo-
stępny, zamknięty teren umożliwiłby 
psom swobodne bieganie. Zgodnie z 
przepisami właściciele nie mogą pusz-
czać bowiem swobodnie psów na tere-
nie parku czy osiedla – opisują pomysł 
urzędnicy. I proszą mieszkańców o 
opinię na temat takiego rozwiązania. 

Pomysł przypadł do gustu dużej 
części mieszkańców, którzy od daw-
na postulują stworzenie wybiegu dla 
psów na terenie miasta. Wskazują, że 
w Piasecznie brakuje miejsca, gdzie 
można legalnie spuścić psa ze smyczy 
i pozwolić mu się wybiegać. 

\\\   Wybieg tak,  
ale gdzie indziej

Część komentujących zwraca jed-
nak uwagę, że o ile sam pomysł utwo-
rzenia wybiegu dla psów jest dobry, 
tak lokalizacja jest raczej niefortunna. 
– Jestem za, ale nie przy samym placu. 
Kupy zbieram, ale siki już niekoniecz-
nie. Dajmy dzieciom należyty komfort 

– pisze na piaseczyńskim forum dys-
kusyjnym pani Anna. W podobnym to-
nie wypowiada się pani Barbara: – Nie 
każdy pies jest dobrze zsocjalizowany 
i ma odpowiedzialnego właściciela. Nie 
każde dziecko jest dobrze przypilnowa-
ne przez rodzica i wie, jak się zachować 
w stosunku do zwierząt. Bliskość placu 
zabaw i wybiegu dla psów prędzej czy 
później wywoła konflikt pomiędzy ro-
dzicami a właścicielami czworonogów 
– zauważa. 

Które głosy przeważą? Władze 
gminy czekają na opinie mieszkańców. 
Uwagi można przesyłać na adres mai-
lowy urzad@piaseczno.eu. 

Karolina Hofman 

Psie konsultacje 

Wybieg miałby stanąć w sąsiedztwie placu zabaw
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Gmina zamierza przystąpić  
do realizacji uchwały  
ws. płatnego parkowania  
przy szkołach w Nowej 
Iwicznej i Łazach.      

P omysł utworzenia płatnych par-
kingów przy szkołach w Nowej 

Iwicznej i Łazach był szeroko komen-
towany w mediach społecznościowych 
w lipcu ubiegłego roku. Wtedy bowiem 

uchwałą w tej sprawie zajęła się Rada 
Gminy. Mieszkańcy mieli szereg wątpli-
wości odnośnie wprowadzenia opłat 
na parkingu. Władze gminy przekony-
wały, że to odpowiedź na problemy z 
zaparkowaniem pod szkołą, zgłaszane 
często przez rodziców. Miejsca mieliby 
zajmować „mieszkańcy innych gmin”. 
Komentujący ewentualnie byli skłonni 
uwierzyć w to, że miejsca na przyszkol-
nym parkingu w Nowej Iwicznej zaj-
mują samochody osób dojeżdżających 
do stacji kolejowej. Nieopodal znajdują 
się też osiedla, więc mogliby z nich ko-
rzystać również ich mieszkańcy. Jednak 
w przypadku szkoły w Łazach poza go-
dzinami pracy szkoły parking świeci 
pustkami. Pomysł wprowadzenia 
opłat za parkowanie nie spodobał się 
również nauczycielom uczącym w obu 
szkołach. Spora część z nich bowiem 
również korzysta z ogólnodostępnych 
parkingów. 

– Zarówno w Nowej Iwicznej, jak i 
w Łazach, placówki oświatowe wypo-
sażone są w dostateczną liczbę miejsc 
parkingowych dla swoich pracowni-
ków – zapewniał podczas sesji 22 lipca 
ubiegłego roku zastępca wójta Miro-
sław Wilusz. Nie udało nam się wów-
czas uzyskać odpowiedzi na pytanie o 

to, czy ktoś z Urzędu Gminy sprawdził 
liczbę miejsc dla nauczycieli i ustalił, 
czy jest ona wystarczająca. Każda ze 
szkół ma ponad 100 pracowników. W 
Nowej Iwicznej po dobudowaniu no-
wego skrzydła szkoły miejsc „za bramą” 
rzeczywiście jest całkiem sporo, ale nie 
wiadomo, czy wystarczy dla wszyst-
kich. Z kolei w Łazach parking dla pra-
cowników na terenie szkoły z pewnoś-
cią jest za mały. Może tam stanąć około 
20 samochodów. Gmina przekonywa-
ła, że nauczyciele za parkowanie nie 

zapłacą, podobnie jak rodzice. Jednak 
zgodnie z przyjętą uchwałą bezpłatne 
ma być tylko 60 pierwszych minut po 
pobraniu tzw. biletu zerowego, a zwol-
nione z opłat mają być tylko pojazdy 
uprzywilejowane, pojazdy służbowe 
Urzędu Gminy oraz posiadacze kart 
parkingowych dla osób z niepełno-
sprawnością. 

– Założeniem jest, że nauczyciele i 
rodzice uczniów nie ponoszą opłat par-
kingowych, natomiast szczegóły będą 
doprecyzowane – mówiła w ubiegłym 
roku Agnieszka Adamus, kierownik 
Biura Promocji.

I choć większość osób spodziewała 
się, że parkomaty pojawią się na przy-
szkolnych parkingach już we wrześniu 
2021 r., tak się nie stało i temat ucichł. 
W związku z inicjatywą utworzenia 
strefy Kiss&Ride przy szkole w Łazach, 
zapytaliśmy o to, co dalej z pomysłem 
wprowadzenia strefy płatnego parko-
wania.

– W tym roku będziemy wdrażać 
zarówno strefy płatnego parkowania 
na parkingach przy szkole w Nowej 
Iwicznej i Łazach, jak i strefę Kiss&Ride 
– poinformowała nas Agnieszka Ada-
mus.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Płatne parkingi 
jeszcze w tym roku

Parking w Łazach poza godzinami pracy szkoły świeci pustkami

\\\ PIASECZNO

Gmina otworzyła oferty  
w przetargu na przebudowę 
kolejnego fragmentu ciągu  
ulic Puławskiej i Kościuszki. 
Jedna z nich mieści się  
w zakładanym budżecie.  
Kiedy ruszą prace?       

R emont fragmentu ul. Puławskiej 
na odcinku od ul. Chyliczkowskiej 

do Rynku oraz odcinka ul. Kościuszki 
od Rynku do Skweru Kisiela to kolejny 
etap flagowej inwestycji władz gminy 
obecnej kadencji. W ubiegłym roku 
wyremontowano już ul. Puławską od 
wlotu do miasta do skrzyżowania z ul. 
Chyliczkowską. Efekty nie spodobały 
się części mieszkańców. Głównym ar-
gumentem było zlikwidowanie znacz-
nej części miejsc postojowych wzdłuż 
ulicy. Przedsiębiorcy skarżyli się, że 
spadają im obroty, w dodatku pojawi-
ły się problemy z dostawami zaopa-
trzenia do sklepów. Podobne obawy 
wyrazili przedsiębiorcy prowadzący 
lokale przy ul. Kościuszki, która ma 
być remontowana w następnym etapie 
projektu. Jesienią gmina zorganizowała 

konsultacje, które miały pomóc wypra-
cować kompromis. Ostatecznie część 
uwag mieszkańców i przedsiębiorców 
uwzględniono w projekcie i w drugiej 
połowie stycznia ogłoszono przetarg 
na przebudowę kolejnego odcinka. 

Oferty otwarto w miniony ponie-
działek. Do postępowania przystąpi-
ło dwóch oferentów – firmy Fal-Bruk 
i Mabau. Gmina chce przeznaczyć 
na inwestycję maksymalnie 3,6 mln 
zł i w tej kwocie mieści się Fal-Bruk, 
który za przebudowę oczekuje sumy 
3,37 mln zł. Jeśli więc nie pojawią się 
problemy natury formalnej, wkrótce 
powinno dojść do podpisania umowy. 
Planowo władze Piaseczna chciałyby 

przeprowadzić remont wiosną 2022 r. 
i zakończyć prace jeszcze w pierwszym 
półroczu. 

Jak zapowiada burmistrz Daniel 
Putkiewicz, to nie koniec zmian w cen-
trum miasta. – Zmodernizujemy rów-
nież cały plac na rogu ulic Jana Pawła 
II i Puławskiej. Budynek ma zagospo-
darować na potrzeby galerii sztuki Fun-
dacja im. Józefa Wilkonia „Arka”. Obok, 
w Starej Plebanii, funkcjonować będzie 
Muzeum Piaseczna. Na rynku ma się 
pojawić dodatkowa zieleń – zapowiada 
włodarz. Realizacja tych planów ruszy 
jednak dopiero po zakończeniu prac 
drogowych. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

Remont do przodu

Władze gminy chcą, by remont zakończył się jeszcze w pierwszym półroczu br.
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\\\ ŁAZY

Okazuje się, że inwestor 
zainteresowany budową parku 
logistycznego w Łazach szuka 
już najemców. Mieszkańcy 
protestują, radni deklarują 
odstąpienie od procedury 
zmiany planu, a zastępca wójta 
sugeruje, że został oszukany.       

K westia potencjalnej budowy hal 
magazynowych na terenach daw-

nego PGR Łazy budziła sporo emocji już 
kilka tygodni temu. Jednak na początku 
lutego emocje te sięgnęły zenitu, kiedy 
jeden z mieszkańców opublikował w 
mediach społecznościowych fragmenty 
prospektu reklamującego wielki park 
logistyczny na działkach położonych 
między al. Krakowską a ulicami Przy-
szłości, Alternatywy i Rozmaitości. 
Hillwood Łazy miałby się składać z 5 
hal o łącznej powierzchni 212 000 m2. 

Jak wynika z informacji zamieszczo-
nych na internetowych portalach ofe-
rujących najem powierzchni magazy-
nowych, pierwsze magazyny miałyby 
być gotowe już na przełomie 2022  
i 2023 roku. 

– Porażająca jest bezczelność wi-
cewójta i jego przybocznych. Kłamali 
mieszkańcom w żywe oczy – napisał 
jeden z komentujących. Podobnych 
głosów w mediach społecznościowych 
nie brakuje, bowiem podczas spotkań z 
mieszkańcami przedstawiciele władz 
gminy zapewniali, że chodzi o zagospo-
darowanie jednej, liczącej 10 ha działki. 
Już to wywoływało sporo kontrowersji. 

Mieszkańcy zapowiedzieli podejmo-
wanie różnych kroków zmierzających 
do tego, by procedowana zmiana miej-
scowego planu zagospodarowania dla 
działki przeznaczonej pod budowę ma-
gazynów, nie została uchwalona. 

\\\   Wójt i radni  
nic nie wiedzieli?

Pod wpływem presji mieszkańców, 
radny Łukasz Grochala poinformował o 
złożeniu do wójt gminy wniosku, wraz 
z projektem uchwały o odstąpienie od 
budzącego tyle kontrowersji sporzą-
dzenia mpzp i poprzedzenia procedury 
szerokimi konsultacjami z mieszkańca-
mi. Wniosek został złożony 2 lutego. Z 
wnioskiem o pilne zwołanie specjalne-
go posiedzenia Komisji Polityki Prze-
strzennej w tej sprawie wystąpiła rad-
na Anna Lasek. Przewodnicząca Klubu 
Radnych KO zawnioskowała również 
o odstąpienie od procedur zmian pla-
nów działek nr 44/78 , 44/84, 44/86, 
44/87, 44/79, w obrębie Łaz.

Oświadczenie w sprawie pla-
nowanej inwestycji opublikował też 
Mirosław Wilusz. Podkreśla w nim, 
że prezentował oficjalne dokumenty 
właścicieli nieruchomości.

– Zapewniano mnie, że na tym ob-
szarze nie powstanie inwestycja o cha-
rakterze wyłącznie logistycznym, a pla-
nowane są inwestycje z zakresu usług 

w zróżnicowanej formie (powierzchnie 
biurowe, handel, sklepy internetowe, 
centra logistyczno-magazynowe oraz 
tzw. data center). Ponadto przedsta-
wiono nam koncepcję nowego ukła-
du drogowego dla tego terenu, który 
opiera się na ulicy Gruntowej. Dlatego 
też olbrzymim zaskoczeniem dla mnie 
był folder reklamowy firmy Hillwood 
Polska Sp. z o.o., niezgodny zarówno 
z dotychczasowymi informacjami, ale 
również z obowiązującym planem 
zagospodarowania przestrzennego. 
Zaistniała sytuacja zostanie przez nas 
niewątpliwie uwzględniona w dalszym 
procedowaniu zmian MPZP dla tego 
obszaru – napisał zastępca wójta.

Stanowisko w sprawie zajął rów-
nież klub radnych KWW Marii Jolanty 
Batyckiej-Wąsik, który zapowiedział 
rekomendowanie podczas posiedzenia 
Komisji Polityki Przestrzennej odstą-
pienie od kontynuowania procedury 
planistycznej. 

Mieszkańcy, niezależnie od składa-
nych oświadczeń, przygotowali petycję 
w tej sprawie do przewodniczącej Ra-
dy Gminy. Domagają się w niej natych-
miastowego odstąpienia od procedury 
planistycznej dla wszystkich działek, 
których dotyczyć miały zmiany. Nadal 
składane są też wnioski do mpzp (ter-
min upływa 14 lutego).

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Hale, oświadczenia i protesty

Hale miałyby pojawić się m.in. w sąsiedztwie bloków przy ul. Przyszłości

Przedstawiciele władz 
gminy przekonują,  

że również są zaskoczeni 
planami inwestora

Wskazuje również, że dla mieszkańców 
uciążliwe są ciemności, jakie tu panują 
– latarnie są bowiem często wyłączone. 
– Strach iść, bo naprawdę można sie 
zabić. Latarka nie wystarczy przy tyłu 
przeszkodach, dołach, gruzie. Wszystko 
szybko się zmienia, był dół, nie ma go, 
jest nowy – opisuje nasza czytelniczka. 

Na podobne problemy mieszkań-
cy ul. Geodetów i okolic skarżą się już 

od dłuższego czasu. Sytuację utrudnia 
również pogoda – deszcze i roztopy 
sprawiają, że po pierwotnym utwar-
dzeniu ulicy dawno już nie ma śladu. 

Gmina przyznaje, że jest świadoma 
problemu. – Są to najbardziej uciążliwe 
prace, gdyż wiążą się z wykonaniem 
głębokich wykopów. Podczas realizacji 
tych prac wykonawca jest zobowiązany 
utrzymać mieszkańcom dojazd i doj-
ście do posesji, choć trzeba mieć na 
uwadze, że specyfika prac powoduje 
ogromne uciążliwości i utrudnienia 
okolicznym mieszkańcom – mówi wi-
ceburmistrz Robert Widz. – Polecili-
śmy wykonawcy wykonać/utwardzić 
przejście w poprzek ul. Geodetów na 
wysokości ulicy Osiedlowej (co zostało 
już wykonane), ponadto Wykonawca 
został zobowiązany do utwardzenia 
ścieżki dla pieszych (tam, gdzie tylko 

będzie to możliwe) oraz wyrównania/ 
zasypania kruszywem największych 
zadołowań w ul. Geodetów.

Rzeczywiście, wzdłuż ulicy pojawił 
się niedawno utwardzony kruszywem, 
doraźny ciąg pieszy. Na komfortowy 
dojazd trzeba będzie jeszcze poczekać. 
– Po zakończeniu prac przy budowie 
kanalizacji deszczowej, Wykonawca 
cofnie się w kierunku ul. Rubinowej 

i rozpocznie przebudowę wodociągu 
i kanalizacji sanitarnej. Po zakończe-
niu tych prac nastąpią prace drogowe, 
ułożenie krawężników i podbudowy 
drogi i będzie to moment zdecydowa-
nej poprawy dostępności do posesji. 
Czas największych uciążliwości to ok. 
6-8 tygodni. Zgodnie z obecnym har-
monogramem, ul. Geodetów powinna 
uzyskać pełną przejezdność (ścieralną 
warstwę asfaltu i oznakowanie) do koń-
ca czerwca br. – zapowiadają władze 
gminy. Jednocześnie jednak zastrze-
gają, że termin ten jest uzależniony od 
warunków pogodowych i przebudową 
linii średniego napięcia, którą będzie 
się zajmować PGE. Zgodnie z umową 
prace na ul. Geodetów powinny zakoń-
czyć się we wrześniu.  

Tekst i zdjęcia Karolina Hofman 

Jak po grudzie 

Wykonawca doraźnie utwardził kruszywem ścieżkę dla pieszych.  
Na komfortowy przejazd musimy jeszcze poczekać  

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ POWIAT

Najbardziej znany 
piaseczyński policjant odszedł 
ze służby. Z końcem stycznia  
z Komendą Powiatową Policji 
w Piasecznie pożegnał się 
oficer prasowy, nadkom. 
Jarosław Sawicki. Opowiedział 
nam o szczególnych 
wspomnieniach ze służby oraz 
powodach odejścia z policji.      

I nformacja o pożegnaniu ze służbą 
oficera prasowego piaseczyńskiej 

jednostki zasmuciła wiele osób. To 
ogromna strata nie tylko dla dziennika-
rzy, którzy mogli liczyć na profesjona-
lizm i pomoc o każdej porze dnia i nocy, 
ale również rzeszy mieszkańców – od 
najmłodszych po seniorów. Nadkom. 
Jarosław Sawicki w ramach prewencji 
prowadził bowiem liczne spotkania z 
uczniami, rodzicami i nauczycielami 
oraz seniorami. Jego wiedza i sposób jej 
przekazywania, a także duża empatia 
i wrażliwość, budziły podziw i szacu-
nek. Z pewnością będzie go brakowało 
wielu osobom.

Jarosław Sawicki zgodził się udzie-
lić nam wywiadu i opowiedzieć zarów-
no o powodach, dla których wybrał ten 
trudny zawód, jak i tych, które sprawiły, 
że podjął decyzję o odejściu z policji.
\\\  Jak długo pracował Pan w policji? 
Skąd taki życiowy wybór?
Jarosław Sawicki: W policji służbę 
pełniłem od 2005 roku, czyli odcho-
dzę po niespełna 16 latach. Była to 
rzeczywiście praca marzeń. Wcześniej 
pracowałem przy produkcji filmowej. 
Byłem kierownikiem produkcji seriali 
telewizyjnych, między innymi „Kaszta-
niaki” i „ Kulfon, co z Ciebie wyrośnie”. 
Do pierwszego serialu pisałem także 
scenariusze, co z pewnością było po-
mocne przy sprawowaniu funkcji ofice-
ra prasowego. Nie znaczy to oczywiście, 
że i tam, i tu bajki pisałem! To oczywi-
ście żart. Praca w filmówce z pewnością 
była bardzo atrakcyjna finansowo, lecz 
mnie od zawsze chciało się działać i 
choć zabrzmi to patetycznie, to właś-
nie pomagać innym. I był to strzał w 
dziesiątkę. Służba w policji to adrena-
lina, która przez lata była motorem i 
spełniła moje oczekiwania.
\\\ Jak bardzo rzeczywistość odbie-
gała od wyobrażeń o pracy policji?
Dla mnie rzeczywistością były spra-
wy, które realizowałem, widziałem i 
których doświadczałem. Nowością z 
pewnością nie będzie informacja, że 
w przypadku formacji jaką jest policja, 
zbiurokratyzowanie jest nieco dener-
wujące, ale proszę zrozumieć, że zakła-
dając mundur godzimy się na hierarchi-
zację, rozkazy i podległość służbową. 
Jeżeli komuś to nie odpowiada, po pro-
stu odchodzi.

\\\ Jaki obszar swojej pracy lubił Pan 
najbardziej, a jaki przeciwnie, był 
najtrudniejszy czy najbardziej iry-
tujący?
Od 2009 roku pełniłem funkcję oficera 
prasowego. I ten czas służby był najcie-
kawszy. Obfitował w masę wydarzeń, 
przeważnie niedobrych. Ale utrzymy-
wał u mnie napięcie, które przez lata 
motywowało mnie, by swoją służbę 
doskonalić. 
\\\ Jak radził Pan sobie ze stresem 
– nieodłącznym partnerem w tej 
pracy?
Stres... Z nim walczyć to skazać się na 
porażkę. Trzeba było nauczyć się z nim 
funkcjonować. Opanować oddech to 
podstawa. Uczestniczyłem też w kilku 
szkoleniach, podczas których uzyska-
łem wiedzę dotyczącą panowania nad 
mową ciała i stresem. Ale to rzecz bar-
dzo indywidualna.
\\\  Jaki był najtrudniejszy moment 
w pracy zawodowej? Jakieś wyda-
rzenie konkretnie odcisnęło się w 
Pana pamięci?
Wydarzeń medialnych w powiecie 
piaseczyńskim nigdy nie brakowało. 
Kilka z nich z pewnością będę pamię-
tał jeszcze bardzo długo. Jedną z takich 
spraw było spowodowanie wypadku 
drogowego pod Tarczynem, po którym 
brutalnie pobito kobietę kierującą sa-
mochodem i uprowadzono jej dzieci. 
Sprawcą okazał się członek rodziny, 
który zabarykadował się w jednym z 
domów. Na szczęście po negocjacjach 
dzieci zostały uwolnione. Z drugiej 
strony było też dużo spraw lżejszego 
kalibru, jak np. fałszywy lekarz czy po-
szukiwania pytona.
\\\  A jakieś wyjątkowo przyjemne 
wspomnienie?
Było ich bardzo wiele, ale jeśli miał-
bym wybierać, to chcę powiedzieć, że 
najwięcej satysfakcji dały mi zajęcia 
z zakresu profilaktyki społecznej re-
alizowane dla seniorów. Zapalnikiem 
były liczne przestępstwa dokonywane 
na naszym terenie metodą na fałszy-
wego wnuczka czy policjanta. By temu 
zapobiec, wraz z panem Krzysztofem 
Kasprzyckim i panią burmistrz Hanną 

Kułakowską-Michalak rozpoczęliśmy 
cykl spotkań – warsztatów właśnie dla 
seniorów. Odzew był ogromny, liczba 
przestępstw naprawdę spadła, a zajęcia 
kontynuowaliśmy, powiększając kata-
log poruszanych zagadnień związanych 
z bezpieczeństwem. 

Muszę też podkreślić, że przekazy-
wanie informacji o naszych sukcesach 
było dla mnie bardzo satysfakcjonują-
ce – gdy np. nasz dzielnicowy wyciąga 
kobietę ze studni, czy kryminalny ratu-
je człowieka z pożaru. Informowanie 
wówczas o takich zdarzeniach to też 
realizacja zadania, którym jest prezen-
towanie przez rzecznika jednostki, a 
właściwie Komendanta Powiatowego, 
od jak najlepszej strony. Było to zawsze 
moim celem i wierzę, że obraz piase-
czyńskiej policji wśród mieszkańców 
jest dobry, a mam nadzieję, że będzie 
jeszcze lepszy.
\\\ Z jakiego powodu zostawia Pan 
pracę w policji i jakie ma Pan dalsze 
plany? 
Odejście ze służby, uważam już za 
konieczne. Pewne sprawy dotyczące 
wielu aspektów życia w naszym kraju 
sprawiły, że podjąłem taką decyzję. W 
tym tę o emigracji.

Za państwa pośrednictwem chciał-
bym podziękować wszystkim miesz-
kańcom powiatu, władzom samorzą-
dowym oraz nauczycielom i uczniom, 
z którymi miałem przyjemność praco-
wać, także państwu, dziennikarzom, 
za lata wspólnej pracy i współpracy, 
pełniąc służbę oficera prasowego w 
Komendzie Powiatowej Policji w Pia-
secznie.
\\\  To my dziękujemy za lata dobrej 
współpracy i życzymy powodzenia 
w dalszym życiu.

Odejście to już dla mnie 
konieczność

Nadkom. Jarosława Sawickiego pożegnała m.in. wiceburmistrz Piaseczna 
Hanna Kułakowska-Michalak
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Najwięcej satysfakcji dały 
mi zajęcia  

z zakresu profilaktyki 
społecznej realizowane 

dla seniorów
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P R O M O C J A

Wydziału Architektury i Urbanistyki przygotował specjalny przewodnik dla osób  
zainteresowanych nabyciem nieruchomości. Podpowiadamy, jak świadomie podjąć decyzję  

o zakupie domu lub mieszkania, by cieszyć się ze swojego wyboru przez kolejne lata.

W lutym rozpocznie się rekrutacja do publicznych szkół  
i przedszkoli na rok szkolny 2022/2023. 

Zanim kupisz nieruchomość – przewodnik 
dla przyszłych mieszkańców

Rekrutacja 
do szkół i przedszkoli

Gmina Piaseczno od lat cieszy się dużym zainteresowaniem jako 
miejsce do zamieszkania. Ta bardzo atrakcyjna podwarszawska 
lokalizacja pozwala połączyć spokojne życie z dala od zgiełku 
wielkiego miasta z dobrą jakość usług publicznych i jednocześnie 
łatwym dostępem do Warszawy. Co roku przybywa nam nowych 
mieszkańców, dzięki czemu gmina rozwija się bardzo dynamicznie. 
Jest to jednocześnie duży impuls do podejmowania działań zmie- 
rzających do tego, by w gminie żyło się coraz wygodniej i bezpiecz- 
niej. 

Głównie z myślą o przyszłych mieszkańcach naszej gminy przy-
gotowaliśmy przewodnik poruszający liczne kwestie, na które war- 
to zwrócić uwagę wybierając swoje „miejsce do życia”. Skorzysta-
ją z niego również osoby, które chcą się przeprowadzić w obrębie 
naszej gminy, np. zbudować dom w jednej z wsi czy kupić nowe 

mieszkanie w mieście. Zebrane w wydawnictwie informacje mają 
ułatwić podjęcie decyzji o zakupie nieruchomości w oparciu o istot- 
ne dla nas wskaźniki oraz uniknąć przykrych i kosztownych niespo- 
dzianek w trakcie realizacji inwestycji a także później, podczas 
codziennego życia. 

W elektronicznym przewodniku dostępnym na stronie inter-
netowej piaseczno.eu znajdą Państwo wskazówki dotyczące m.in. 
sposobów sprawdzenia stanu prawnego nieruchomości, zapisów 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, możliwo- 
ści przekształcenia działki rolnej lub leśnej na budowlaną, dostęp-
ności infrastruktury drogowej czy transportu publicznego.  

Zapraszamy do lektury i zachęcamy do zamieszkania w gminie 
Piaseczno.

Zasady oraz harmonogram rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przed- 
szkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno dostępne są 
na stronie internetowej przedszkola-piaseczno.nabory.pl. Na stronie internetowej znajdą 
Państwo również wzory dokumentów niezbędnych do złożenia w procesie rekrutacji. 

W dniu 7 lutego rozpoczęła się rekrutacja dla dzieci, które będą kontynuować naukę 
w danej placówce. W dniu 21 lutego 2022 r. wystartuje rekrutacja dla pozostałych kandy-
datów.

Zasady rekrutacji do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Piaseczno na rok szkolny 2022/2023 są dostępne na stronie internetowej sp-piaseczno.
nabory.pl. Rekrutacja dla kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych rusza  
25 lutego 2022 r.

\\\ STEFANOWO/ANTONINÓW

Powiat chce zbudować rondo 
na skrzyżowaniu ulic Ułanów, 
Granicznej i Radomskiej, 
nieopodal Cmentarza 
Południowego.      

P rowadząca do al. Krakowskiej ulica 
Ułanów w Stefanowie cieszy się 

dużym zainteresowaniem kierowców 
i to nie tylko tych, którzy chcą dotrzeć 
do Wólki Kosowskiej. Drogę tę wybiera 
również sporo mieszkańców dojeżdża-
jących do Warszawy obwodnicą czy 
wybierających się „siódemką” na połu-
dnie, w kierunku Radomia. Jest to także 
droga dojazdowa do Cmentarza Połu-
dniowego w Antoninowie.  Zwłasz-
cza w ostatnim czasie, kiedy powiat 
poprawił nawierzchnię ul. Ułanów i 
przebudował ulicę Złotych Piasków, nie 
tylko zwiększyło się zainteresowanie 
tą trasą, ale również natężenie ruchu 
na poszczególnych wlotach skrzyżo-
wania. Wcześniej dominujący był ruch 
prostopadły między ulicą Graniczną 
(od strony cmentarza) a Ułanów, a po-
zostałe wloty obsługiwały niewielki 
ruch lokalny. Przebudowa ul. Złotych 
Piasków, zwłaszcza w obliczu zamonto-
wania spowalniaczy na ulicy biegnącej 
wokół cmentarza, spowodowała, że 
zdecydowanie wzrosła popularność 

ul. Radomskiej. Ze względu na słabą 
widoczność na tym skrzyżowaniu, jest 
ono przy okazji niebezpieczne. A po 
oddaniu do użytku trasy S7, dojazd do 
której prowadzi przedłużeniem ulicy 
Radomskiej, popularność tej drogi jesz-
cze wzrośnie. Powiat planuje wiec w 
najbliższym czasie zbudować rondo na 
skrzyżowaniu ulic Ułanów, Granicznej 
i Radomskiej. Inwestycja obejmie rów-
nież przebudowę ulicy Radomskiej na 
odcinku między nowo wybudowanym 
rondem a rondem przy ul. Złotych Pia-
sków. Ulica zostanie poszerzona, zyska 
nową nawierzchnię oraz asfaltowe po-
bocza dla pieszych i rowerzystów.

Bez wątpienia w trakcie realizacji 
inwestycji kierowców czekają  spore 
utrudnienia. Prawdopodobnie ruch 
przeniesie się w dużej mierze na 
przebudowane w ubiegłym roku ulice 
Masztową i Produkcyjną.

Na tę inwestycję powiat przewi-
dział 1 mln zł. We wtorek 8 lutego 
otwarte zostały oferty. W przetargu 
wystartowały 3 firmy. Najniższa oferta 
opiewa na 1,3 mln zł. Zgodnie ze specy-
fikacją przetargową wykonawca będzie 
miał na realizację zadania 6 miesięcy 
od momentu podpisania umowy.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Rondo na granicy gmin 

Jeśli uda się rozstrzygnąć przetarg, rondo na skrzyżowaniu powinno  
być gotowe po wakacjach

\\\ GÓRA KALWARIA

Dobre wieści dla miłośników 
motoryzacji. Po kilkuletniej 
przerwie powraca legendarny 
rajd Monte Calvaria.        

T en wyścig to już klasyk. Organizo-
wany od 1964 r. rajd Monte Calva-

ria jest najstarszą tego typu amatorską 
imprezą w Polsce. Dotychczas odbyły 
się 53 edycje wyścigu. Z czasem jednak 
zaczęło przybywać konkurencyjnych 
imprez, przez co popularność Monte 
Calvarii malała. Ostatni raz odbyła się 

w 2018 r.  Później organizator – Au-
tomobilklub Polski – zrezygnował z 
kolejnych edycji, częściowo z braku 
chętnych, a później z racji pandemii. 

Wszystko jednak wskazuje na to, że 
już wkrótce rajdowcy-amatorzy znów 
będą mieli okazję stanąć do wyścigu. 
Automobilklub Polski poinformował 
bowiem niedawno o przygotowaniach 

do kolejnej, 54. edycji rajdu Monte Cal-
varia. – Dla uczestników przygotowali-
śmy 16 prób na terenie Góry Kalwarii, 
Piaseczna oraz Słomczyna. Będziemy 
jeździć między innymi po torze w 
Słomczynie oraz, jeśli pogoda pozwoli, 
po szutrowej trasie z hopami znanej z 
zeszłorocznego rajdu Barbórka – zapo-
wiadają organizatorzy. 

Szczegóły wydarzenia nie są jesz-
cze znane. Wiadomo, że rajd planowa-
ny jest na 19 lutego. 54. Rallye Monte 
Calvaria ma stanowić pierwszą z serii 
imprez dla amatorów, jakie Automobil 
Klub zaplanował na ten sezon. Miłoś-
nicy szybkiej jazdy powinni więc już 
rezerwować sobie terminy.  

Karolina Hofman 

Powrót klasyka

Będzie to już 54. edycja legendarnego 
wyścigu 
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Wszystko jednak wskazuje 
na to, że już wkrótce 

rajdowcy-amatorzy znów 
będą mieli okazję stanąć 

do wyścigu
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\\\ ŚWIAT

Norweski sąd zakazał 
hodowli dwóch ras: buldoga 
angielskiego i cavalier king 
charles spaniela. Według 
uzasadnienia rozmnażanie 
tzw. ras krótkopyskich 
narusza ustawę o dobrostanie 
zwierząt.        

W świecie miłośników zwierząt 
od lat mówi się o szkodliwości 

rozmnażania niektórych ras psów. Cho-
dzi o tzw. rasy brachycefaliczne, czyli 
krótkopyskie. To m.in. mopsy, buldogi 
angielskie i francuskie, pekińczyki czy 
niektóre odmiany spaniela. Rasy te 
borykają się z szeregiem problemów 
zdrowotnych, w tym wadami układu 
krążenia, przodozgryzem i proble-
mami skórnymi. Zdarza się również, 
że oczodoły psa są zbyt płytkie, co 
prowadzi do wypadania oczu. Najpo-
ważniejszym problemem jest jednak 
obstrukcyjny zespół oddechowy ras 
brachycefalicznych, czyli tzw. BOAS. Na 
BOAS składa się cała paleta schorzeń 
układu oddechowego: zwężone noz-
drza, przerost podniebienia miękkiego, 
zbyt duży język czy niedorozwój tcha-
wicy. W efekcie psy krótkopyskie przez 
całe życie borykają się z problemami 
oddechowymi, szybko się męczą, ma-

ją duszności. Przy większym wysiłku 
czy w gorący dzień istnieje poważne 
ryzyko niedotlenienia mózgu oraz 
przegrzania organizmu – oddech psa 
cierpiącego na BOAS można przyrów-
nać do człowieka oddychającego przez 
słomkę do napojów. 

Klątwą ras brachycefalicznych 
jest... moda. Psy te są bowiem niezwy-
kle popularne. Co gorsza, im krótszy 
pysk, tym bardziej pożądany pies. Ho-
dowcy dążą więc do takiego krzyżowa-
nia przedstawicieli rasy, by uzyskać od-
powiedni wygląd psa. Moda dosłownie 
zabija te zwierzęta.  

Wyrok to finał toczącej się od 2018 
r. sprawy. Fundacja Animal Protection 
Norway pozwała Norweski Związek 
Kynologiczny i kilku hodowców. W po-
zwie dowodziła, iż hodowla selektyw-
na może prowadzić do pogłębienia się 
problemów zdrowotnych. Argumento-
wała również, że żaden z poddawanych 

rozrodowi psów nie może być uznany 
za w pełni zdrowego. Sąd Okręgowy 
w Oslo przyznał fundacji rację i uznał 
rozmnażanie tych ras za sprzeczne z 
prawem o dobrostanie zwierząt. 

– Problemy zdrowotne buldoga 
spowodowane przez człowieka są 
znane od początku XX wieku. Od kilku-
dziesięciu lat chore psy były hodowa-
ne z naruszeniem norweskiego prawa. 
Ten werdykt jest spóźniony o wiele lat 
– komentuje wyrok Åshild Roaldset, 
dyrektor generalny Animal Protection 
Norway.

Wyrok nie oznacza jednak cał-
kowitego zakazu hodowli tych ras. – 
Naukowo uzasadnione krzyżowanie 
może być dobrą alternatywą – czytamy 
w uzasadnieniu. Rozmnażanie będzie 
możliwe jednak pod ścisłą kontrolą i w 
ograniczonych ramach. 

Czy norweski wyrok będzie prze-
łomem i zachęci do naśladowania pra-
wodawców w innych krajach? Trudno 
powiedzieć. Z pewnością jednak pomo-
że zwiększać świadomość właścicieli 
psów. Zbyt często zdarza się bowiem, 
że o wyborze psa decydują względy 
estetyczne, a znajomość potrzeb zwią-
zanych z daną rasą spada na dalszy 
plan. Bez odpowiedniej edukacji w tym 
zakresie, możemy przyczynić się do 
cierpienia naszego „modnego” pupila.

Karolina Hofman 

Pierwszy taki wyrok 
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Stan ulicy Gogolińskiej to 
nieustający temat do narzekań 
mieszkańców okolicznych 
osiedli. Ulica ta jest nie tylko 
objazdem na czas budowy 
ronda w Zgorzale, ale dla 
niektórych osiedli jedyną 
drogą wyjazdową w kierunku 
zarówno Nowej Iwicznej,  
jak i Warszawy.       

N a lokalnych forach stan ulicy Go-
golińskiej jest poruszany z dużą 

systematycznością. Zimowa aura, ko-
lejne realizowane w okolicy inwesty-
cje, a dodatkowo objazd wyznaczony 

tą drogą na czas budowy ronda „przy 
Lewiatanie” skutecznie pogarszają 
stan nawierzchni. Wprawdzie gmina 
co jakiś czas próbuje załatać najwięk-
sze dziury, ale rozwiązanie takie nie 
wystarcza na długo. 

– To jest dowcip, a nie droga – 
napisała jedna z mieszkanek. Sarka-
stycznych uwag dotyczących stanu 
nawierzchni i kolejnych „wymówek” 
gminy w odpowiedzi na żądanie upo-
rządkowania drogi, nie brakuje.

Zgodnie z zapowiedziami władz 
samorządowych sytuacja miałaby ulec 
poprawie po wydaniu decyzji ZRID 
dla przebudowy ul. Gogolińskiej. Jak 

informuje radny Grzegorz Gonsowski, 
postępowanie w tej sprawie zostało 
wszczęte 4 stycznia br. Podczas spot-
kania z reprezentantami sołectwa 
zastępca wójta Mirosław Wilusz poin-
formował, że kwestią problematyczną 
pozostaje wciąż uzyskanie od PKP PLK 
zgody na odstępstwa na odcinku drogi 

położonym najbliżej torów kolejowych. 
Czy uda się więc szybko uzyskać decy-
zję ZRID, trudno powiedzieć. Zgodnie 
z zapowiedziami władz gminy gminy, 
samorząd zamierza po uzyskaniu de-
cyzji ZRID wykonać na razie jedynie 
nakładkę asfaltową. Jednak również na 
to przedsięwzięcie niezbędne jest za-
bezpieczenie środków w budżecie. I tu 
pojawiają się kolejne znaki zapytania.

– W związku z Nowym Ładem nie 
wiemy, jakie będą wpływy do budżetu 
z PIT – mówił Mirosław Wilusz. – Przez 
pierwsze 3-4 miesiące będziemy się te-
mu przyglądać. 

Dobre wieści płyną z kolei od „war-
szawskiej” strony ul. Gogolińskiej. De-
terminacja i współdziałanie radnych, 

sołtysów i mieszkańców sprawiła, że 
burmistrz Ursynowa Robert Kempa 
zwrócił się do właścicieli gruntów 
przylegających do pasa drogowego o 
wyrażenie zgód właścicielskich na bu-
dowę chodnika.

– Dzięki zaangażowaniu mieszkań-
ców będą zainstalowane latarnie po 
ursynowskiej stronie ul. Gogolińskiej 
– informuje radny Grzegorz Gonsowski. 

Na razie jednak mieszkańcy proszą 
kierowców o zachowywanie szczegól-
nej ostrożności i ograniczenia pręd-
kości. Niestety drogą tą poruszają się 
również piesi, narażeni na ochlapanie 
od stóp do głów, choć i bez tego jest 

ciężko wrócić do domu czystym, nawet 
używając kaloszy.

– Wyjście z psem na spacer to bieg 
przez kratery i każdorazowe mycie psa 
i pranie spodni. Gumowce i tak nic nie 
dadzą przy takich błotach i kałużach – 
żali się jedna z internautek.

Agnieszka Maj

„To jest dowcip, 
a nie droga” 

Równanie drogi pomaga maksymalnie na kilka dni, przy dobrej pogodzie
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Ulicą poruszają się również piesi
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\\\ KRAJ

Zakup działki pod budowę 
wymarzonego domu  
to jeden z ważniejszych 
etapów podczas całego 
przedsięwzięcia i niezwykle 
istotna decyzja życiowa.  
Warto się zatem do niej 
odpowiednio przygotować.     

T o, w jakiej lokalizacji wybierze-
my działkę, jaka będzie jej po-

wierzchnia oraz specyfika wpłynie na 
proces budowy domu, wybór projektu, 
a w konsekwencji określi, jak będzie 
nam się mieszkało w domu naszych 
marzeń. Jednak podczas zakupu 
działki należy pamiętać o kwestiach 
związanych z jej statusem prawnym. 
W przeciwnym razie może okazać się, 
że niedopatrzenia z naszej strony nie 
tylko mogą utrudnić budowę domu, ale 
nawet przekreślić nasze plany, bowiem 
działki nie będzie można zabudować. 

Przybywa osób, które przenoszą 
się na obrzeża warszawskiej aglome-
racji. Wybierają lokalizację, w której 
funkcjonowanie jest spokojniejsze, 
bezpieczniejsze i co ważne mniej kosz-
towne. Gmina Piaseczno w dużej mie-
rze zapewnia te warunki. Dobra jakość 
usług publicznych, coraz łatwiejszy i 
szybszy dojazd do Warszawy powodu-

ją, że każdego roku przybywa nowych 
inwestycji mieszkaniowych. Rodzi to 
konieczność sprostania wyzwaniom 
w zakresie zapewnienia wysokiego 
poziomu infrastruktury dla obecnych i 
przyszłych mieszkańców. Wzrost liczby 
mieszkańców w ostatnim dziesięcio-
leciu w gminie jest jednym z najwyż-
szych w Polsce. Dla przykładu, gmina 
Lesznowola podwoiła liczbę swoich 
mieszkańców. Piaseczno zaś, z wyni-
kiem 45,06%, zostało z kolei liderem 
wśród miast na prawach powiatu.

Kiedy zatem znajdziemy już dział-
kę lub mieszkanie, które spełniają na-
sze oczekiwania, jest kilka kwestii, któ-
re wymagają szczegółowej weryfikacji 
przed ewentualnym zakupem gruntu.  
Przede wszystkim wybór działki po-
winno poprzedzić ustalenie, jaki dom 
będziemy chcieli postawić. Pozwoli to 
na określenie naszych oczekiwań wo-
bec działki, a także w przybliżeniu jej 
lokalizacji. Kiedy znajdziemy już dział-

kę, która zdaje nam się odpowiednia, 
konieczne będzie przede wszystkim 
zweryfikowanie kwestii własności 
gruntu oraz przeznaczenia działki. 

\\\   Sprawdzamy księgę  
wieczystą 

W celu potwierdzenia, że sprzeda-
jący posiada prawo do zbycia działki, 
konieczne będzie zapoznanie się z 
treścią prowadzonej dla niej księgi wie-
czystej. Księgę sprawdzimy w systemie 
Elektronicznych Ksiąg Wieczystych. 
Status prawny działki jako punkt wyj-
ścia do jej ewentualnego zakupu. Uwa-
ga: możemy starać się o pozwolenie 
na budowę posiadając grunty rolne, 
jednak jest to długotrwały proces i nie 
mamy żadnej gwarancji powodzenia. 
W związku z tym bezpieczniejszą op-
cją jest zakup działki, która ma status 
budowlanej, bez konieczności zajęcia 
się formalnościami, niezbędnymi do 
ewentualnego przekształcenia.

\\\   Sprawdzamy miejscowy 
plan zagospodarowania 
przestrzennego 

Jeżeli interesująca nas działka ob-
jęta jest zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
wówczas konieczne będzie jego spraw-
dzenie, co wstępnie można zrobić w 
Internecie, na stronach urzędów. W 

planie znajdziemy najważniejsze in-
formacje dotyczące ograniczeń zabu-
dowy na danym obszarze. To kolejny 
ważny punkt na liście, bez sprawdzenia 
którego nie warto decydować się na za-
kup działki, ponieważ wówczas jest to 
transakcja niepewna. W MPZP możliwe 
jest uzyskanie informacji, co na danym 
gruncie może się znajdować. Mimo że 
może nam się wydawać, iż wybrana 
działka ma dostęp do drogi, mediów 
oraz jest terenem bezpiecznym, to w 
rzeczywistości w gminnym planie mo-
że ona figurować jako teren całkowicie 
wyłączony z zabudowy jednorodzinnej 
czy nawet usługowej. 

\\\   Co jeszcze sprawdzamy? 
Na pewno dojazd do działki oraz 

media, znajdujące się na działce lub w 
pobliżu. Dojazd do działki w postaci 
drogi jest konieczny nie tylko ze wzglę-
du na aspekt formalno-prawny, ale 
również z oczywistego powodu, jakim 

jest konieczność fizycznego dostania 
się do działki najpierw podczas budo-
wy domu, a następnie podczas miesz-

kania w nim. Jeśli działka nie ma już 
istniejącego połączenia z drogą pub-
liczną, to konieczne będzie znalezie-

nie alternatywnej możliwości, która 
rozwiąże problem braku dojazdu do 
działki. Istnieje możliwość wystąpie-
nia o służebność przejazdu. Wówczas 
konieczne jest wystąpienie o umożli-
wienie korzystania z drogi dojazdowej, 
należącej do właściciela sąsiedniego 
gruntu. Można również dokonać za-
kupu już wydzielonej drogi lub zakup 
części gruntu, z której będziemy mogli 
samodzielnie utworzyć drogę dojaz-
dową. Warto zatem zainwestować w 
usługi geodety, który na nasze zlecenie, 
oprócz siatki dróg dojazdowych, usta-
li np. rodzaj gleby, znajdującej się pod 
wierzchnią warstwą gruntu. 

Janusz Wierzchosławski

Kupujesz działkę – co warto wiedzieć?
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2021.741 ze zm. ), w związku z art. 
39 ust. 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo- 
wiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021. 247 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu: 

1)  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria rejon  ulicy: Budowlanych, Marianki i  ks. Stanisława Pap-
czyńskiego, w związku z uchwałą Nr XXXIII/307/2020 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 26.08.2020 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia   
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla  fragmentu miasta Góra Kalwaria- rejon ulicy: Budowlanych, Marianki i ks. Stanisława Pap-
czyńskiego , wraz z prognozą oddziaływania  na środowisko. 

Wyłożenie projektu  planu  nastąpi w dniach od 16.02.2022 r. do 11.03. 2022 r., w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, ul. 3 Maja 10,  
w  pokoju nr 206A,  w godzinach pracy Urzędu a także ww. materiały będą dostępne do wglądu na stronie www.bip.gorakalwaria.pl
Granica obszaru ABCDE-A objętego sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z rysunkiem:

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 07.03.2022  
od godz. 16.00  w Ratuszu „Sali Ślubów” przy Rynku im. Biskupa  Stefana Wierzbowskiego 1  w Górze Kalwarii. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów  
miejscowych, może wnieść uwagi w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25.03. 2022 r. 

Uwagi, należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, w formie papierowej lub elektronicznej z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy  
jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi, w formie elektronicznej należy wnosić za pomocą: elektronicznej 
skrzynki pocztowej na platformie e-Puap:/GoraKalwaria/skrytka oraz poczty email:umig@gorakalwaria.pl, kancelaria@gorakalwaria.pl. Uwagi, rozpatrywane 
będą przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. Przekazane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z informacją „Dane osobowe” zawartą  
na stronie  internetowej Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, bądź  pod numerem tel. 22 736 38 26 (kontakt do powołanego w Urzędzie Miasta i Gminy  
Góra Kalwaria inspektora danych osobowych).

Z up. Burmistrza Renata Ługowska
Zastępca Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego

AB –  północna granica dz. nr ew. 49 (obręb 13-02) z przejściem do fragmentu północno-zachodniej granicy dz. nr ew. 46/3 (obręb  
13-02), fragment południowo-zachodniej granicy planu przyjętego uchwałą nr LXII/666/2014 z dnia 30.09.2014 r.

BC –  fragment południowej granicy dz. nr ew. 100/2 (obręb 5-01) do fragmentu wschodniej granicy dz. nr ew. 8/1 (obręb 10-02),  
fragment północnej granicy dz. nr ew. 39 (obręb 10-02) i 58 (obręb 10-02) oraz północne granice dz. nr ew.: 42, 47, 50, 53, 56 
(obręb 10-02), południowe granice mpzp przyjętych uchwałami: nr 302/XXXIV/2001 z dnia 26.04.2001 r. i nr XLVI/505/2013  
z dnia 30.09.2013 r.

CD –  fragment zachodniej granicy mpzp przyjętego uchwałą nr 290/XLV/97 z dnia 07.11.1997 r., zachodnia granica mpzp przyjęte-
go uchwałą nr XXXVIII/358/2016 z dnia 20.12.2016 r., fragment wschodniej granicy dz. nr ew. 29/5 (obręb 5-02) z przejściem 
przez dz. nr ew. 48 (obręb  5-02) i dz. nr ew. 43 (obręb 10-03) do północno-wschodniej granicy mpzp przyjętego uchwałą  
nr LX/657/2018 z dnia 28.03.2018 r.,

DE –  północno-wschodnie granice mpzp przyjętych uchwałami nr: LX/657/2018 z dnia 28.03.2018 r., uchwałą nr XLVII/461/2017  
z dnia 21.06.2017 r., oraz fragment północno-wschodniej granicy mpzp przyjętego uchwałą nr LXV/685/2014 z dnia 12.11.2014 r.

EA – wschodnia granica mpzp przyjętego uchwałą nr LVIII/634/2014 z dnia 27.06.2014 r.

Góra Kalwaria dn. 09.02.2022 r.

\\\ POWIAT

W ubiegłym roku w naszym 
powiecie na swoje życie 
targnęło się dwa razy więcej 
osób niż zwykle, w tym 
siedmioro dzieci. Najmłodsze  
z nich miało 12 lat.     

S tatystyki dotyczące prób samo-
bójczych w Polsce są niepokojące. 

Zwłaszcza te, które dotyczą nieletnich. 
Z opublikowanych niedawno przez Ko-
mendę Główną Policji danych za okres 
od stycznia do końca listopada 2021 r. 
wynika, że na swoje życie targnęło się 
1339 dzieci i nastolatków w wieku 
7-18 lat. To prawie 500 prób więcej 
niż przez cały 2020 rok, w tym ponad 
50 dotyczyło dzieci w wieku 7-12 lat. 
W Polsce w 2021 roku życie odebrało 
sobie ponad 5200 osób. To ponad dwa 
razy więcej, niż ginie każdego roku na 
drogach. 

Pamiętać należy, że statystyki mó-
wią tylko o tych przypadkach, którymi 
zajmowała się policja. Jeśli mówimy 
więc o próbach samobójczych, może 
ich być znacznie więcej niż wskazują 
na to policyjne statystyki.  

\\\   W powiecie  
dwa razy więcej zamachów 
samobójczych

Wyjątkowo niepokojąco wyglądają 
dane dla powiatu piaseczyńskiego. Jak 
informuje Komenda Powiatowa Policji 
w Piasecznie w 2021 r. prób samobój-
czych odnotowano 62. Dla porównania 
w roku 2020 było ich 37, w 2019 – 19, 
w 2018 – 29 i w 2017 – 33. Oznacza 
to, że statystycznie w ubiegłym roku 
decyzję o zakończeniu swojego życia 
mieszkańcy podejmowali dwukrot-
nie częściej niż zwykle. Na szczęście 
w większości przypadków próby te 

okazały się nieskuteczne. Zgonem za-
kończyło się 26 z nich, co jest liczbą 
podobną do odnotowywanych wcześ-
niej (poza rokiem 2019, kiedy na 19 
prób odnotowanych przez policję, 15 
zakończyło się zgonem). 

\\\   Umrzeć chcą coraz 
młodsze dzieci 

W gronie osób, które targnęły się 
w ubiegłym roku na własne życie by-
ło aż 7 niepełnoletnich. Najmłodszy 
potencjalny samobójca miał 12 lat! Na 
szczęście żadna z prób zakończenia 
własnego życia przez dzieci i młodzież, 
nie okazała się skuteczna. Niestety w 
latach 2017-2020 takich prób odnoto-
wanych przez piaseczyńską policję było 
aż 9, a 5 z nich zakończyło się zgonem. 
Najmłodsza z ofiar miała 13 lat.

Wśród młodzieży, w przeci-
wieństwie do osób dorosłych, próby 
samobójcze zdecydowanie częściej 
podejmują dziewczynki. Jednak to w 
przypadku chłopców próby te znacznie 
częściej kończą się śmiercią. Z ogólno-
polskich statystyk policji wynika, że 

w okresie od stycznia do listopada ur. 
życie odebrało sobie 47 dziewczynek 
i 72 chłopców. 

Bez wątpienia trwająca już trzeci 
rok pandemia nie wpływa korzystnie 
na kondycję psychiczną społeczeń-
stwa. Specjaliści od lat powtarzają, że 
depresję należy zacząć traktować jako 
chorobę cywilizacyjną i według rów-
nych szacunków w niedalekiej przy-
szłości mierzyć się z nią będzie 25-30% 
społeczeństwa. Tymczasem w Polsce 
dramatycznie brakuje lekarzy psychia-
trów, a o zapaści psychiatrii dziecięcej 
mówi się od dawna. Tymczasem dla 
większości dzieci i młodzieży lockdown 
jest wyjątkowo dotkliwy. Nauka zdal-
na, brak kontaktów z rówieśnikami, 
konieczność przebywania przez cały 
czas z rodzicami. Dla części młodych 
ludzi wyjście do szkoły to odskocznia 
od domu, w którym panuje przemoc, 
bieda czy obciążenie, chociażby ciężką 
chorobą kogoś bliskiego. 

\\\   Gdzie szukać pomocy?
Ograniczona liczba kontaktów 

dotyka zresztą wszystkich grup wie-
kowych. Do tego dochodzą problemy 
finansowe oraz zdrowotne, zarówno 
te związane bezpośrednio ze skutkami 
COVID-19, jak i wynikające z innego 
trybu życia czy ograniczonego dostępu 
do lekarzy. Kondycja psychiczna społe-
czeństwa niestety ulega pogorszeniu. 
Warto więc zwracać uwagę na drugiego 
człowieka. I szukać pomocy. Bezpłat-
ną pomoc psychologiczną w naszym 
powiecie oferuje Powiatowy Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej, mający swoje 
punkty w Piasecznie, Górze Kalwarii i 
Tarczynie. Bazę wiedzy oraz kontaktów 
można znaleźć na stworzonej przez 
specjalistów suicydologów platformie 
„Życie warte jest rozmowy” (zwjr.pl).

Agnieszka Maj

Wybierają śmierć

W styczniu 2022 roku piaseczyńska 
policja odnotowała już 4 próby  
samobójcze. Przeżył jedynie 14-latek
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O poranku 3 czerwca 1928 r. na Za-
mku Królewskim w Warszawie 

miało miejsce ciekawe wydarzenie. 
Było to spotkanie Prezydenta RP prof. 
dr. Ignacego Mościckiego z przedsta-
wicielami Centralnego Związku Kółek 
Rolniczych. Następnie grupa osób 
wsiadła do przygotowanych samocho-
dów i wyjechała w teren na zwiedzanie 
miejscowości, w których powstały Kół-
ka Rolnicze. Pierwszym przystankiem 
było Piaseczno. Tego dnia prezydent 
Ignacy Mościcki po poświęceniu ka-
mienia węgielnego, położył pierwszą 
cegłę i złożył podpis na akcie założy-
cielskim. Nazwano obiekt: „Dom Lu-
dowy im. Prezydenta prof. Ignacego 
Mościckiego”. Następnie zwiedzano 

gospodarstwo, w którym odbył się po-
kaz bydła nizinnego. Obejrzano postęp 
prac melioracyjnych spółki wodnej. 
Do swego wzorowego gospodarstwa 
zaprosił pana prezydenta Jan Lafery. 
Legenda miejska mówi, że prezydent 
zjadł u Laferych posiłek. Na drodze mo-
ich poszukiwań dotyczących historii 
powiatu piaseczyńskiego kilkakrotnie 
spotykałam się z nazwiskiem Lafery. 
Na pewno był to majętny gospodarz, 
działacz w licznych organizacjach 
społecznych, darzony szacunkiem 
przez społeczność miasta. Co ważne! 
Jan Lafery był w 1937 r. odznaczony 
przez prezydenta Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. Niestety nigdy nie dotarłam do 
bardziej szczegółowej informacji o jego 
rodzinie, zupełnie nieznane mi były je-
go losy powojenne. Przypuszczałam, co 
się potwierdziło, że rodzina Laferych 
przybyła tu w czasie kolonizacji pru-

skiej około 1801 r., tak jak np. rodziny 
Eisele, Wagnerów, Gerberów itd. Rodzi-
na Eisele miała w posiadaniu m.in. zie-

mię w Mysiadle i niewielki dworek nad 
stawem w obszernym ogrodzie, który 
zachował się do dziś. Przy okazji poszu-
kiwań odnalazłam akt zgonu jednego z 
pierwszych kolonistów, Matyasa Eisele, 
zmarłego w 1809 r. w Starej Iwicznej. 

\\\   Śladami Jana Laferego
Osadnicy byli protestantami wy-

znania ewangelicko-augsburskiego, 
stąd geneza wybudowania pod koniec 
XIX w. murowanego kościoła w Starej 
Iwicznej. Piszę o tym dlatego, że gdy 
kościół zamykano (jak się okazało na 
kilka lat) po II wojnie, do ostatniego 
kolegium kościelnego tegoż kościoła 

należał Michał Lafery, co napawało 
nadzieją, że o losach Jana Laferego też 
się dowiemy. Czy Michał z Janem byli 
spokrewnieni? Na to jeszcze nie mam 
dowodów. Pisząc kiedyś o perypetiach 
wojennych gospodarza z Piaseczna 
Kazimierza Kazubka, jego uczestni-
ctwie w kampanii wrześniowej pod 
dowództwem Andersa i dostaniu się 
do niewoli niemieckiej dowiedziałam 
się, że to prawdopodobnie Jan Lafery 
pomagał Kazimierzowi wydostać się 
z niewoli i wrócić bezpiecznie do do-
mu. To nasuwało przypuszczenie, że 
Jan miał szerokie znajomości wśród 
niemieckich decydentów. Na tym ślad 
się urywał. Jan Lafery nie mógł zapaść 
się pod ziemię, w końcu gościł w swoim 
domu prezydenta Polski, o tego typu lu-
dziach opowiada się legendy, a tu jakby 
zmowa milczenia. 

Historia grupy ludzi zakładających 
w Piasecznie Kółka Rolnicze i budują-
cych Dom Ludowy, dziś nazywany Starą 
Mleczarnią, jest mało znana. Aby nieco 
przybliżyć ich historię, posłużę się frag-
mentami tekstu z informatora z 1930 r. 
Droga wiedzie ku gminie Nowa Iwiczna 
z siedzibą w Starej Iwicznej. 

\\\   Gmina Nowa Iwiczna  
w 1930 r.

Nowa Iwiczna była jedną z naj-
mniejszych gmin powiatu warszaw-
skiego, zajmowała 4612 ha powierzch-

ni, w skład jej wchodziło 18 sołectw i 
liczyła 4300 mieszkańców. Charakter 
gminy był wybitnie rolniczy; jedynie 

Chyliczki, Siedliska i część Skolimowa 
miały charakter letniskowy. Około 2/3 
obszaru gminy miało bardzo dobrą 
glebę i zdrowy klimat. Zaznaczyć na-
leży, że zarówno gospodarstwa duże, 
jak i drobnych rolników były w dobrej 
kulturze rolnej, co jest niemałą zasługą 

kółka rolniczego w Piasecznie, w skład 
którego wchodzili przeważnie rolnicy 
gminy Nowa Iwiczna. Cyklicznie w Do-
mu Ludowym odbywały się prelekcje i 
szkolenia temat stosowania nawozów 
sztucznych i ziarna selektywnego. Da-
lej czytamy: „Kółko rolnicze prowadzi 
też dział maszyn, własną mleczarnię 
spółdzielczą oraz przejawia wybitną 
działalność hodowlaną, a z ich raso-
wego buhaja holenderskiego kilku 
gospodarzy rolnych z terenu gminy 
Nowa Iwiczna ma już byczki. Na uwa-
gę zasługuje założona przed dwoma 
miesiącami Gminna Kasa Pożyczkowo-
-Oszczędnościowa, która w tak krót-
kim czasie, w przeciągu 2-ch miesięcy, 
zrobiła już 42 007 zł. obrotu kasowe-
go. Dość poważnie obciążają budżet 
wyjątkowo liczne, bo sięgające aż 78 
km. drogi gminne, z których wszyst-
kie są szarwarkowane, a tylko 0.5 km 
bruku. Nie kładzie się burków, a i tak 
na utrzymanie dróg przewidziano na 

rok 1930/31 około 13 000 zł”. Ogólny 
budżet gminy na rok 1930/31 wynosił 
46 500 zł z czego 13 000 zł na drogi i 
10 147 zł na szkolnictwo.

Na terenie gminy znajdowało się 
6 szkół powszechnych. Lokale szkol-
ne były higienicznie urządzone i od-

powiadające warunkom szkolnym. W 
rozbudowie były wówczas dwie szkoły 
7 klasowe, jedna w Chylicach i jedna w 
Leszno Woli. Na rozbudowę tę gmina 
wyasygnowała już 7000 zł.

W Skolimowie i w Nowej Woli by-
ły Ochotnicze Straże Pożarne, których 
sprzęt ogniowy i ekwipunek był zu-
pełnie wystarczający, w 1930 r. wybu-
dowano murowane remizy. Prezesem 
Skolimowskiej straży był pan Stanisław 
Makulski, zaś w Nowej Woli pan Ry-
szard Eisele, inicjator takowej. Mimo iż 

teren gminy był niezbyt duży, obfitował 
w organizacje społeczne. Istniały tu: 
Koło Młodzieży Wiejskiej (Prezes Jan 
Rasłon), Kółko rolnicze w Chylicach 
(prezes Zygmunt Szewczyk), Związek 
Młodzieży Ludowej w Leszno Woli i we 
wsi Janczewicze, w pierwszej prezesem 
był p. Jan Dymarzewski, a w drugiej p. 
Michał Janiszewski.

 W składzie Rady Gminnej odna-
lazłam Michała Laferego, autor infor-
matora pisze:

 „W skład Rady Gminnej wcho-
dzą: panowie: Ryszard Eisele, Michał 
Luc, Michał Stolarczyk, Michał Lafery, 
Michał Janiszewski, Michał Eret, Józef 
Lichocki, Józef Liwiński, Józef Hofman, 
Piotr Kumosa, Stanisław Wysiadecki i 
Fryderyk Gerber. Specjalne słowa nale-
żą się panu Ryszardowi Eisele, bardzo 
czynnemu i wybitnemu działaczowi 
samorządowemu i społecznemu, który 
prócz czynności członka Rady gminnej, 
piastuje szereg innych godności, a to: 
jest przewodniczącym Dozoru Szkol-
nego, przewodniczącym gminnej Ko-
misji Rewizyjnej i Komisji Rewizyjnej 
Gminnej Kasy Pożyczkowej, przewod-
niczącym Komitetu budowy szkół cze-
go był inicjatorem, członkiem Sejmiku 
Powiatowego i wielu t. p. Przeważnie 
poświęca się rozwojowi szkolnictwa i 
szerzeniu kultury oświatowej w gminie 
w czem przyjmuje także gorliwy udział 

Skarbnik Dozoru Szkolnego Członek 
Rady Gminnej Piotr Kumosa”. Po wojnie 
rodzinie Eisele odebrano majątek, na 
ich polach założono PGR, w Mysiadle 
wybudowano szklarnie. Ostatni dzie-
dzic Mysiadła Ryszard Eisele zmarł w 
1968 r. CDN.

Małgorzata Szturomska

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

Ryszard Eisele w 1930 r.

Spis odznaczonych przez prof. dr. Ignacego Mościckiego Srebrnym Krzyżem 
Zasługi w 1937 r.

Akt zgonu Matyasa Eisele z 1809 r.

W poszukiwaniu Jana Laferego

Dom Ludowy (Stara Mleczarnia) w 1928 r.

Stara Mleczarnia w 2022 r. 
Ogólny budżet gminy  

na rok 1930/31  
wynosił 46 500 zł
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) informuję, 

iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria oraz na stronie internetowej https://bip.gorakalwaria.pl od dnia 9 lutego 2022 roku zostaje 
wywieszony na okres 21 dni wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem na rzecz dotychczasowego najemcy na okres do 3 lat:
Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 3, działka nr ewid. 98/1, obręb 1-01, KW WA5M/00252164/0 o powierzchni użytkowej 14,00 m2.
Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej https://bip.gorakalwaria.pl 
od 09 lutego 2022 roku do 2 marca 2022 roku. 

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria Arkadiusz Strzyżewski
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INFORMACJA 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn.zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część 
nieruchomości przeznaczonej do ponownego oddania w użyczenie na rzecz dotychczasowego 
użytkownika, dot. nieruchomości położonej przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie, oznaczonej 
jako działki ewid. nr 28 i nr 29, obręb 39, m. Piaseczno, uregulowanej w księdze wieczystej  
nr WA5M/00253689/3. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 
04.02.2022 r. 

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

      

INFORMACJA 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:

1.  użyczenia na czas nieoznaczony od dnia 01.02.2022 r. w trybie bezprzetargowym części działki 
oznaczonej nr ewid. 2/3 obręb Głosków PGR, gmina Piaseczno, z przeznaczeniem pod plac 
zabaw;

2.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.02.2022 r. do dnia  
31.12.2022 r. części działek oznaczonych nr ewid. 48/1 i 48/2 obręb 61, miasto Piaseczno,  
z przeznaczeniem pod teren zieleni;

3.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.06.2021 r. do dnia  
31.05.2024 r. działki oznaczonej nr ewid. 328/3 i części działki nr 327/3 obręb 24, miasto Piaseczno,  
z przeznaczeniem teren zieleni i ciągi komunikacyjne;

4.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.03.2022 r. do dnia  
28.02.2025 r. części działek oznaczonych nr ewid. 7/4, 8/5 i 22/5 obręb 14, miasto Piaseczno,  
z przeznaczeniem pod wyprzedaż „Z bagażnika”, sprzedaż rękodzieła i targ śniadaniowy;

5.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.03.2022 r. części działki 
oznaczonej nr ewid. 8 obręb 44, miasto Piaseczno,z przeznaczeniem na cel modernizacji  
I rozbudowę system ciepłowniczego PC-U Piaseczno.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  
tj. od dnia 03.02.2022 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

DAM PRACĘ 
Szukam opiekunki do starszej osoby  
z zakwaterowaniem w Górze Kalwarii  
tel. 600 211 584

Szukam Panią do prowadzenia domu 
starszego małżeństwa w USA  
tel. 881 041 611

Zatrudnię brukarza z umiejętnościami, 
Łazy, tel. 509 447 601

Stolarz meblowy Piaseczno, Ustanów  
Tel. 604 094 034 

Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239 

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym, Konstancin, tel. 602 122 313 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

KOMPLEKSOWE USŁUGI REMONTOWE  
I WYKOŃCZENIOWE, ŁAZIENKI  

TEL.733 730 730  

Cyklinowanie, układanie, renowacja pod-
łóg, malowanie ścian, tel. 601 091 977

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI. 
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wypożyczalnia busów Piaseczno  
i okolice 600 479 955

Elektryk tel. 666 890 886

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912

Remonty, tel. 510 128 912

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 

Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

Skupię silniki elektryczne, alternatory, 
kable, złom metali kolorowych  
tel. 501314711

KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361      

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut, tel. 515 018 430 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Lokal usługowy z placem (600m2) 
w drodze na Zalesie Górne  
tel. 607 077 628

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

SPRZEDAM 4,30 H NA POGRANICZU 
GMINY PRAŻMÓW I GMINY CHYNÓW 
TEL. 608 867 053

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ POWIAT

Na liście sparingpartnerów 
kluby zarówno z wyższych,  
jak i niższych lig.      

D rużyny z powiatu piaseczyńskie-
go szlifują formę przed powrotem 

rozgrywek IV ligi. Zawodnicy MKS Pia-
seczno i Orła Baniocha rozegrali już 
swoje pierwsze mecze towarzyskie, a w 
harmonogramie sparingów ciekawych 
zespołów nie brakuje.

\\\   Czołówka III ligi
Piasecznianie okres przygotowaw-

czy rozpoczęli od gry wewnętrznej, a 
następnie zmierzyli się na wyjeździe 
z dwiema ekipami III ligi – Ursusem 
Warszawa oraz Świtem Nowy Dwór 
Mazowiecki (wicelider). W pierwszym 
ze spotkań „Traktorki” do przerwy pro-
wadziły 4:1, ale MKS zaczął nadrabiać 
straty i ostatecznie mecz zakończył 
się wynikiem 5:3. Gole dla Piaseczna 
zdobyli: najlepszy strzelec w IV lidze 
Szymon Wiejak, Kamil Matulka i Kon-
rad Szałek. W minioną sobotę zaś MKS, 
prowadząc przez pierwsze 45 minut 
2:1, przegrał ze Świtem 2:3 (bramki 
dla MKS: Mateusz Wysocki i Szymon 
Wiejak).

Kalendarz podopiecznych trene-
rów Arkadiusza Modrzejewskiego i Ma-

teusza Naklickiego wygląda następują-
co: MKS Pilica Białobrzegi (12 lutego w 
Białobrzegach), Błonianka Błonie (19 
lutego w Piasecznie), Broń Radom (26 
lutego w Radomiu), GLKS Nadarzyn (2 
marca w Piasecznie), Legionovia Le-
gionowo (lider III ligi, mecz 5 marca w 
Legionowie) i Marcovia Marki (6 marca 
w Piasecznie).

\\\   Zwycięstwo w pierwszym 
meczu

Od wygranej zmagania w meczach 
sparingowych rozpoczęli gracze Orła 
Baniocha. 22 stycznia pokonali oni 
warszawskie Okęcie. Jedynego gola w 
tym spotkaniu strzelił Antoni Kozyra. 
Drugim rywalem Orła był LKS Promna 
– tutaj kibice zobaczyli aż 6 trafień, po 

3 dla każdej z ekip, a bramki dla orła 
strzelali: Sebastian Szerszeń, Bartło-
miej Grudziński i Mateusz Keller. Zeszły 
weekend to już wyjazdowe starcie z 
IV-ligowym Opolaninem Opole Lubel-
skie. Baniocha wyjechała z Lubelszczy-
zny zwycięska, zaś autorami bramek 
byli: Misha Koriazhnov oraz Mateusz 
Keller.

W najbliższą sobotę Orzeł zagra 
o godzinie 10.00 w Ząbkach z Ząbko-
vią, a tego samego dnia o 15.00 zmie-
rzy się w Chylicach z Laurą. 19 lute-
go przeciwnikiem Baniochy będzie 
MKS Polonia Warszawa, 23 lutego KS 
Warka, 26 lutego Huragan Wołomin 
i 5 marca Mszczonowianka Mszczo-
nów. Wszystkie te mecze odbędą się  
na wyjeździe.                               Redakcja

\\\ PIASECZNO

23-letni napastnik ostatnią 
rundę spędził w Ekstraklasie 
w barwach Termaliki Bruk-Bet 
Nieciecza.      

P atryk Czarnowski, wychowanek 
MKS Piaseczno, w zeszłym sezo-

nie awansował z Termalicą Bruk-Bet 
Nieciecza do najwyższej ligi w Polsce, 
strzelając 2 gole w 17 meczach. Piłkarz 
został włączony do kadry na kolejny se-
zon i miał okazję pokazać swoje umie-
jętności na stadionach Ekstraklasy. W 
rundzie jesiennej 23-letni napastnik 
na boisku meldował się głównie z ławki 
rezerwowych. Zaliczył 6 występów li-
gowych, w których udało mu się zdobyć 
1 bramkę – w 78. minucie domowego 
meczu z Cracovią. Zawodnik wystąpił 
także w jednym starciu Pucharu Polski 
przeciwko Śląskowi Wrocław.

Termalica najchętniej zapomniała-
by o minionej rundzie, ponieważ obec-
nie znajduje się na ostatnim miejscu w 
ligowej tabeli. W styczniu, po tym jak 
po zaledwie dwóch dniach pracy swo-
ją rezygnację złożył Michał Probierz, 
szkoleniowcem ekipy „Słoni” został 
Radoslav Latal. Nowy trener zabrał 

Czarnowskiego i pozostałych piłkarzy 
Termaliki na czterodniowe zgrupowa-
nie w Uniejowie. Ostatecznie jednak 
były piłkarz Piaseczna nie będzie miał 
okazji grać w tym sezonie na murawach 
Ekstraklasy i najbliższą rundę spędzi 
w II lidze.

Na początku lutego Znicz Prusz-
ków poinformował, iż udało mu się 
wypożyczyć dwóch zawodników Ter-
maliki – Patryka Czarnowskiego oraz 
Michała Orzechowskiego. Pierwszy 
z nich miał już przyjemność z powo-
dzeniem występować w Pruszkowie 
w rozgrywkach 2017/18-2019/20. 
Wypożyczenie potrwa do końca tego 
sezonu. Znicz zajmuje obecnie 14. po-
zycję w tabeli II ligi, mając przewagę 5 
punktów nad znajdującymi się w strefie 
spadkowej GKS Bełchatów i Pogonią 
Grodzisk Mazowiecki.               Redakcja

Sprawdziany przed wiosną Czarnowski 
w Zniczu Pruszków

Pierwsze sparingi za nami 

FO
T. 

FA
CE

BO
OK

: M
KS

 P
IA

SE
CZ

NO

Patryk Czarnowski przenosi się  
na wypożyczenie do Znicza Pruszków 
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